de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, PRORROGÁVEL por até
120 (cento e vinte) meses, na forma dos artigos 105 a 107 da Lei n° 14.133, de 2021,
conforme necessidade assistencial e autorização do Conselho de Saúde. Valor do Contrato:
R$ 3.730.138,35 (três milhões, setecentos e trinta mil cento e trinta e oito reais e trinta e
cinco centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 23901. Programa de
Trabalho: 10302620221452549. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso:
1600.138003464. Nota de Empenho: 2025NE13053. Valor de empenho inicial: R$
196.868,41 (cento e noventa e seis mil oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e um
centavos). Emitido em: 13/12/2025. Evento:400091 - EMPENHO DA DESPESA.
Modalidade: 2 - Estimativo: SES. Processo 00060-00518827/2025-18. Data de Assinatura:
31/12/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa:

[...]

Excepcionalmente, a prorrogação contratual com a
mesma empresa, poderá ser admitida, com fundamento nos artigos 105 e 107 da Lei nº
14.133/2021, caso fique demonstrada a inexistência de outras empresas credenciadas aptas
e interessadas em executar o objeto. R$ 2.623.519,71 (dois milhões, seiscentos e vinte e três
mil quinhentos e dezenove reais e setenta e um centavos). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentaria: 23901. Programa de Trabalho: 10302620221452549. Natureza da Despesa:
339039. Fonte de Recurso: 1600.740029300. Nota de Empenho: 2025NE13095. Valor de
empenho inicial: R$ 211.339,09 (duzentos e onze mil trezentos e trinta e nove reais e nove
centavos). Emitido em: 15/12/2025. Evento:400091 - EMPENHO DA DESPESA.
Modalidade: 3 - Global: SES. Processo 00060-00521637/2025-88. Data de Assinatura:
31/12/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa:
AURÉLIO ZANOTTI BROGLIO.

[...]

Concorrência 90001/2024 (188920561), da Proposta da Empresa (178066824), da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto Distrital nº 44.330, de 16 de março de 2023, e
alterações posteriores, que passam a integrar o presente Termo. Vigência: de 1.170 (hum mil,
cento e setenta) dias corridos, contado a partir da data da assinatura do Contrato, tendo em
vista ser de até 90 (noventa) dias corridos, a contar da lavratura do Termo do Recebimento
Provisório, o prazo para o Recebimento Definitivo do objeto. Valor do Contrato: R$
165.904.409,05 (cento e sessenta e cinco milhões, novecentos e quatro mil quatrocentos e
nove reais e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 23901. Programa
de Trabalho: 10302620231400009. Natureza da Despesa: 449051. Fonte de Recurso:
2899.390027000. Nota de Empenho: 2025NE13397. Valor de empenho inicial: R$
105.376,99 (cento e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e noventa e nove centavos).
Emitido em: 22/12/2025. Evento: 400099 - EMPENHO DA DESPESA DE
CONTRAPARTIDA DE CONVÊNIO. Modalidade: 3 - Global: SES. Processo 00112-
00027924/2023-18. Data de Assinatura: 31/12/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JUNIOR.

[...]

inciso II da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, à empresa UNIÃO FARMA
COMERCIAL LTDA / CNPJ 29.910.022/0002-51 cujo objeto é a aquisição do produto
identificado pelo código SES: 37399 - LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML
FRASCO 120 ou 200ML no valor global de R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais) para
atender às necessidades da URD - HSVP.
RATIFICAR em 30 de dezembro de 2025 a dispensa de licitação em razão do valor 2130-
001434, Processo SEI nº 00060-00566225/2025-77, com fundamento no artigo 75 inciso II
da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, à empresa LABEL PRINT COMERCIO E